

Совет Большеошнякского сельского поселения
Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ № XXII -1

с. Большой Ошняк

от 28 декабря 2023 года

«О внесении изменений и дополнений в бюджет Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Заслушав и обсудив выступление главного бухгалтера Исполнительного комитета Большеошнякского сельского поселения Салахутдинова Р.К. «О внесении изменений и дополнений в бюджет Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Совет Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан № VI-1 от 19.12.2022 года «О бюджете Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

а) в статье 1 пункт 1 цифру «2874,5» заменить цифрой «4148,559».

б) в статье 1 пункт 2 цифру «2874,5» заменить цифрой «4190,555».

в) в приложении № 2 таблица № 1 «Прогнозируемые объемы доходов в бюджет Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района на 2023 год»

- в строке «Всего доходов» в графе сумма цифру «2874,5» заменить цифрой «4148,559»;

- в строке «Государственная пошлина» КБК 10804000010000110 в графе сумма цифру «0,0» заменить цифрой «0,8»;

- в строке «Налог на доходы физических лиц» КБК 10102000010000110 в графе сумма цифру «10,0» заменить цифрой «9,333»;

- в строке «Единый сельскохозяйственный налог» КБК 10503000010000110 в графе сумма цифру «2,0» заменить цифрой «2,21»;

- в строке «Налог на имущество физических лиц» КБК 10601000000000110 в графе сумма цифру «60,0» заменить цифрой «40,704»;

- в строке «Земельный налог» КБК 10606000000000110 в графе сумма цифру «344,0» заменить цифрой «305,960»;

- добавить строку «Средства самообложения граждан» КБК 11714000000000150 в графе сумма цифрой «103,7»;

- добавить строку «Доходы от компенсации затрат государства» КБК 11302000000000130 в графе сумма цифрой «290,401»;

- добавить строку «Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов» КБК 11602020020000140 в графе сумма цифрой «11,5»;
 - добавить строку «Прочие субсидии» КБК 20229999000000150 в графе сумма цифрой «99,726»;
 - добавить строку «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» КБК 20249999000000150 в графе сумма цифрой «825,725».
- г) в приложении № 4 таблица № 1 «Распределение расходов по ведомственной классификации расходов бюджета Большеошнякского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района»
- в строке «Всего» в графе сумма цифру «2874,5» заменить цифрой «4190,555»;
 - в строке «Функционирование высшего должностного лица муниципального образования» в графе «сумма на 2023 год» КБК 01029900002030100 цифру «520,4» заменить цифрой «932,503»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в графе «сумма на 2023 год» КБК 01049900002040100 цифру «447,1» заменить цифрой «348,994»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в графе «сумма на 2023 год» КБК 01049900002040200 цифру «77,4» заменить цифрой «87,959»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в графе «сумма на 2023 год» КБК 011399000029900100 цифру «453,0» заменить цифрой «639,981»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в графе «сумма на 2023 год» КБК 011399000029900200 цифру «40,00» заменить цифрой «12,7»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в графе «сумма на 2023 год» КБК 01139900092030200 цифру «0,00» заменить цифрой «58,986»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в графе «сумма на 2023 год» КБК 01139900097080200 цифру «0,00» заменить цифрой «5,4»;
 - в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в графе «сумма на 2023 год» КБК 02039900051180100 цифру «115,7» заменить цифрой «80,719»;
 - в строке «Уличное освещение» КБК 05039900078010200 в графе «сумма на 2023 год» цифру «490,00» заменить цифрой «635,0»;
 - в строке «Содержание кладбищ» КБК 05039900078040200 в графе «сумма на 2023 год» цифру «30,0» заменить цифрой «0,0»;

- в строке «Прочие благоустройства» КБК 05039900078050200 в графе «сумма на 2023 год» цифру «195,00» заменить цифрой «140,454»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» КБК 08010840144091100 в графе «сумма на 2023 год» цифру «195,2» заменить цифрой «126,4»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» КБК 08010840144091200 в графе «сумма на 2023 год» цифру «271,2» заменить цифрой «313,298»;
- добавить строку «Уплата налогов, сборов и иных платежей» КБК 08010840144091800 в графе «сумма на 2023 год» сумма цифрой «2,0»;
- добавить строку «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» КБК 04099900078020200 в графе «сумма на 2023 год» сумма цифрой «548,0»;
- добавить строку «Коммунальное хозяйство» КБК 05029900075050200 в графе «сумма на 2023 год» сумма цифрой «59,75»;
- добавить строку «Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных образований, связанных с реализацией мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского, произрастающего на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности» КБК 05031410563130200 в графе «сумма на 2023 год» сумма цифрой «99,726»;
- добавить строку «Утилизация и содержания мест захоронений ТКО» КБК 05039900078060200 в графе «сумма на 2023 год» сумма цифрой «16,43»;
- добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» КБК 08010860110990200 в графе «сумма на 2023 год» сумма цифрой «42,854».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационном стенде по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский район, с. Большой Ошняк, ул.Г.Тукая, д.28а и с.Малый Ошняк, ул.Красноармейская, д.32а.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

**Глава
Большеошнякского сельского поселения
Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан**



Р.А.Хуснутдинова - Р.А.Хуснутдинова